GOBIERNO
de

Pag. 3621

~

o)

LUNES, 30 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 20

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-565 Resolucién por la que se hace publica la relacién de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas
de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedi-
miento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administracion de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/84/2022, de 16 de sep-
tiembre, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 38, de fecha 20 de
septiembre y de conformidad con el articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993,
de 10 de marzo, de Funcién Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como anexo I a esta Resolucion, la relacion definitiva de aspirantes
gue han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacién total obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta
Resolucién. La adjudicacion de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacidon académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificacion aca-
démica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes junto
con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedicién del Titulo.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia de
atencion primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconocimien-
tos médicos.

- Declaracion jurada o promesa de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado por
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para
el ejercicio de funciones publicas.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicidn el modelo de solicitud de puestos y de declaracién jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidon, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcion Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n° 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

boc.cantabria.es

I

)

CVE-2023-565

1/3




.
“| GOBIERNO
de

Pag. 3622

LUNES, 30 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 20

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacion o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacion.

Sirva la presente Resolucidn como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
la publicacion, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Juris-
diccion Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion
ante el mismo érgano que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir del dia
siguiente al de la publicacion, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-ad-
ministrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta
del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno,
de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 20 de enero de 2023
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(por delegacion, resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO @
de

CANTABRIA ARO JUBILAR

LEBAMIEGO anos de autonomiz
2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/84/2022, de 16 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria
extraordinario n° 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el
ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de
Finanzas de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

- .
ORNDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE P”NTTQUT‘:?_'ON
1. rexq Qe GONZALEZ RUIZ, CAROLINA 96,8800

boc.cantabria.es

e

CVE-2023-565

2/3




GOBIERNO
de
/ CANTABRIA

LUNES, 30 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 20

4

GOBIERNO
de
CANTABRIA  AfoJusiLar
LEBANIEGO anos de autonomiz
2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/84/2022, de 16 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n°®
38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administracién de
la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Cédigo | Numero Nivel| 'MBOTte | | ocalidad
S Ny Reg.Ded. C.
Consejeria de Denominacion C.D. e
Especifico

Organismo | Puesto

TECNICO DE GESTION

06 8875 Il 22 14163,39 | SANTANDER

CONTABLE
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
0210 CEA_RC- Centro de Estudios de la Administracién Publica
Regional
0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria
03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio
04 Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio
Ambiente
0515 CIMA- Centro de Investigaciones Medioambientales-
06 Economia y Hacienda

06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica

06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria

07 Empleo y Politicas Sociales

07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

07 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
09 Educacién y Formacién Profesional
10 Sanidad

1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2023/565

CVE-2023-565

Pag. 3623 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-618	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo, convocado mediante Orden SAN/13/2021, de 24 de marzo.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-555	Decreto de Alcaldía 138/2023 de 18 de enero, de modificación de delegación de competencias en concejales.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-574	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Arenas de Iguña.
	CVE-2023-576	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de San Roque de Riomiera.



	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-563	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comu
	CVE-2023-564	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de
	CVE-2023-565	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-566	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Intérprete de
	CVE-2023-567	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupa
	CVE-2023-568	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administ
	CVE-2023-590	Corrección de errores a la Orden PRE/147/2022, de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Integració
	CVE-2023-591	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas de aptitud para la conducción y manejo de vehículos autobomba todo-terreno.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-557	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Arquitecto/a Técnico/a Municipal.
	CVE-2023-558	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar de Centro Avanzado de Comunicaciones.
	CVE-2023-560	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Agente de Desarrollo Local.
	CVE-2023-561	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Técnico de Educación Infantil del Aula de dos años.
	CVE-2023-562	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de tres plazas de Peón de Limpieza Viaria.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-536	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección para la provisión, como funcionario de carrera, mediante el sistema selectivo de concurso-oposición, promoción interna, de plaza de Sargento de Bomberos, Subgrupo C1. Expediente REC/67

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-547	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de Técnico Superior de Protección Ciudadana, turno de promoción interna, y designación del Tribunal Calificador.


	2.3.Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-542	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo por el que se autoriza la ampliación del periodo de disfrute de vacaciones y permisos al personal de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de Salud.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-537	Emplazamiento a los interesados en el procedimiento abreviado 391/2022 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 3 de Santander.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-616	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-617	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-607	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 4/2022.

	Concejo Abierto de Castrillo de Valdelomar
	CVE-2023-551	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2023-559	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2023-540	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Miguel de Aras
	CVE-2023-571	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-572	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2023-548	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-549	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-577	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia Domiciliaria, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores del mes de diciembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-580	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Prestación de los Servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-570	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2023-578	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Recogida de Basuras del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-556	Aprobación inicial y exposición pública de las Ordenanzas Fiscales reguladoras de las Tasas números 6.3, 6.4 y 6.15 y Ordenanzas reguladoras de Precios Públicos números 8.3, 8.4, 8.5, 8.8, 8.10 y 8.11. Expediente REN/8176/2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-608	Corrección de error material advertido en el Anexo número 2 del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 22 de septiembre de 2022, relativa a la Modificación Puntual número 2 del Proyecto Singular de Interés Regional del Parque Empresarial Besaya, 
	CVE-2023-612	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 20 de octubre de 2022, por el que se aprueba definitivamente la modificación puntual número 1 del Proyecto Singular de Interés Regional de la Actuación Int
	CVE-2023-398	Información pública del expediente de solicitud de reforma de vivienda en Tagle, Suances. Expediente 313992.
	CVE-2023-535	Información pública de solicitud de autorización para legalización, rehabilitación y cambio de uso a vivienda en Vélez. Término municipal de Cabuérniga. Expediente 313965.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-330	Concesión de licencia de primera ocupación de bar con cocina (100 Montaditos) en calle Enrique Gran 2, Parque Comercial Bahía Real, en Maliaño. Expediente LIC/1039/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-122	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Santander, 20. Expediente 3040/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-589	Concesión de licencia de primera ocupación al edificio autorizado en el expediente de obra mayor 40/16.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-625	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 17, de 25 de enero de 2023, de Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto Parque Eólico Cuesta Mayor, de 35 MW, y su infr


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-552	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior de Animación Sociocultural.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-534	Propuesta provisional de Resolución de rectificación del Catálogo de Montes de Utilidad Pública del término municipal de la Hermandad de Campoo de Suso.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-545	Resolución de 13 de enero de 2023, por la que se autoriza la realización de la actividad formativa, en modalidad semipresencial, del curso intensivo del módulo profesional de Empresa e Iniciativa Emprendedora, módulo de carácter transversal, 

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-588	Información pública de solicitud de licencia de actividad para industria de elaboración de congelados, refrigerados y quinta gama para restauración en el polígono industrial de La Vega, parcela referencia catastral 001000400VN06B0001EU.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-512	Información pública de solicitud de licencia de una actividad para bar sin cocina en calle Medio 9, bajo. Expediente 46548/2022 - LYA.LAI.2022.00083.




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-26T11:25:06+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




